
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 34/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 642/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης  πίστωσης ύψους 1.000,00 ευρώ για την κάλυψη μέρους 
της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού στα πλαίσια των τριήμερων εκδηλώσεων του 1ου  Φεστιβάλ 
με τίτλο «Thraki Salsa Meeting» οι οποίες θα περιλαμβάνουν μουσικοχορευτικές εκδηλώσεις και μαθήματα 
χορού και θα πραγματοποιηθούν στην Κομοτηνή στις 18 έως 20 Σεπτεμβρίου 2015». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Σεπτεμβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3499/28-8-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος 
και 8)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος. 
 Απόντες ήταν: ο κ. 1) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 642: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. Οικ. 2090/26-8-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής: 
  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). «Νέα Αρχιτεκτονική της   Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το Π.Δ.144/23-12-2010  (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 

3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους τους και άλλες διατάξεις». 

4. Του Π.Δ.113/10(ΦΕΚ 194/Α/22-11-2010-Διορθ.σφαλμ. στο ΦΕΚ 209 /Α/10-12-2010) « Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

5. Την Δ.Δ.οικ5320/22-09-2014 (ΦΕΚ 2728/Β/13-10-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες». 

6. Την με Αρ. Απόφασης 171/2014 (ΦΕΚ 2883/Β/27-10-2014) «Τροποποίηση της 156/2014 
Απόφασης Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜ-Θ» (για τα αντικείμενα της Επιτροπής Ανάπτυξης) 

7. Την Απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης με Αρ. 20/2015 με ΑΔΑ: 71Υ87ΛΒ-ΜΗΑ 
8. Το από 19-08-2015 έγγραφο του πολιτιστικού Συλλόγου Alma Libre 

 
Ο Πολιτιστικός Σύλλογος Κομοτηνής αποτελεί νόμιμα αναγνωρισμένο σωματείο μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα με στόχους που αφορούν στην περεταίρω πολιτιστική ανάπτυξη της περιοχής μας μέσω της 
επαφής του ευρύτερου κοινού με τις τέχνες του χορού και της μουσικής. 

ΑΔΑ: 77847ΛΒ-3Ε2



Ο πολιτιστικός Σύλλογος Alma Libre έχει έδρα την Κομοτηνή και αποτελείται από άτομα όλων των ηλικιών 
που αγαπούν τη Salsa, τo Tango Argentino και άλλους χορούς της Λατινικής Αμερικής. Στον Alma Libre 
διοργανώνονται: σεμινάρια χορού με καταξιωμένους καθηγητές από Αθήνα, Θεσσαλονίκη αλλά και από το 
εξωτερικό, προσφέροντας έτσι την ευκαιρία σε όλους να απολαύσουν την μαγεία του χορού practicas, 
δηλαδή συναντήσεις εξάσκησης και ανταλλαγής χορευτικών γνώσεων και εμπειριών μεταξύ των μελών 
του συλλόγου βραδιές χορού ανοιχτές προς όλους -μέλη του συλλόγου και μη- με κύριο στόχο την 
ψυχαγωγία και την ανθρώπινη επικοινωνία. 
 
Σκοποί του Συλλόγου είναι: 
Η πολιτιστική ανύψωση των μελών του μέσω της ανάπτυξης, προαγωγής και καλλιέργειας των τεχνών και 
του πολιτισμού 
Η γνωριμία, εξερεύνηση και αφομοίωση των σημαντικότερων πολιτισμικών επιτευγμάτων που 
προέρχονται από τις χώρες της Λατινικής Αμερικής με έμφαση στην τέχνη του χορού 
Η ανάπτυξη κοινωνικής και πολιτιστικής συνείδησης των μελών του μέσω της αφιλοκερδούς συνεισφοράς 
στο κοινωνικό σύνολο, καθώς και μέσω της διοργάνωσης πολιτιστικών δρωμένων όπως σεμινάρια χορού, 
συναυλίες, παραστάσεις, εκθέσεις κ.α. 
 
Στις 18-19-20 Σεπτεμβρίου 2015, ο Αlma Libre σε συνεργασία με τη Σχολή Χορού Salsa La Vista με έδρα 
τη Βουλγαρία αλλά και όλους τους συλλόγους της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης που 
δραστηριοποιούνται στο συγκεκριμένο είδος χορού, διοργανώνουν το 1ο Φεστιβάλ «Thraki Salsa 
Meeting». Οι εκδηλώσεις θα φιλοξενηθούν στο Πολυλειτουργικό Κέντρο Κομοτηνής, όπου θα 
πραγματοποιηθούν μαθήματα χορού από διεθνώς αναγνωρισμένους δασκάλους, αλλά και από 
δασκάλους της Θράκης, στο Πολιτιστικό Κύτταρο Κομοτηνής όπου θα πραγματοποιηθεί μουσικοχορευτική 
παράσταση και στη Λέσχη Κομοτηναίων όπου θα λάβουν χώρα τα party σε τρία διαφορετικά επίπεδα με 
διαφορετικό είδος μουσικής. 
 

Στο Φεστιβάλ, μετά από πρόσκληση των διοργανωτών θα λάβουν μέρος: 
• Erkin Kula & Selin ‘Obekci – Άγκυρα, Τουρκία 
• Salsa La Vista – Βουλγαρία 
• Imbalanced Dance Team – Βουλγαρία 
• Eloy Corrales - Cuba 
• Χρήστος Τσάμπουρας – Αλεξανδρούπολη 
• Twin Dancers – Κομοτηνή 
• Ευγένιος Μαυρόπουλος – Αλεξανδρούπολη  
•  Βενετία Λασκαρίδου – Κομοτηνή 
• Τάσος Γεωργίου – Ξάνθη 
 
Στην Μουσικοχορευτική παράσταση θα συμμετέχουν, πέρα από τους παραπάνω: 
• Alma Libre –Κομοτηνή 
• Ritmo De Arte – Αλεξανδρούπολη 
• Baila Conmigo - Αλεξανδρούπολη 
• Dance Art Academy - Αλεξανδρούπολη 
• Let´s Dance - Κομοτηνή 
• Salsa del Norte - Ξάνθη 
• Φεξ - Ξάνθη 
 • Kavalatino – Καβάλα 

 
Στα Party θα συμμετέχουν: 
• Dj Dobcho - Βουλγαρία 
• Dj Vihro - Βουλγαρία 
• Dj Cortelis – Ελλάδα 

Ο σκοπός των εκδηλώσεων είναι η ανάδειξη του πολιτιστικού έργου που παράγουν όλοι οι σύλλογοι και 
σχολές χορού στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης στον τομέα της Salsa και η γνωριμία του 
ελληνικού κοινού με αντίστοιχους καλλιτέχνες της Τουρκίας και Βουλγαρίας. 
 Επίσης, στόχος των εκδηλώσεων είναι η οικονομική ενίσχυση και προβολή της πόλης μας, η επέκταση 
της τουριστικής περιόδου στην πόλη μας πέρα από τους καλοκαιρινούς μήνες και παράλληλα η ανάπτυξη 
της Ελληνοβουλγαρικής Φιλίας. 

ΑΔΑ: 77847ΛΒ-3Ε2



 
 

 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού στα 
πλαίσια των τριήμερων εκδηλώσεων του 1ου Φεστιβάλ με τίτλο “Thraki Salsa Meeting” οι οποίες θα 
περιλαμβάνουν μουσικοχορευτικές εκδηλώσεις και μαθήματα χορού και θα πραγματοποιηθούν στην 
Κομοτηνή στις 18 έως 20 Σεπτεμβρίου 2015, σε συνδιοργάνωση με την Περιφέρεια Α.Μ.Θ-Π.Ε Ροδόπης, 
και που αφορά στην εκτύπωση έντυπου υλικού (Προσκλήσεις/Flyers / Posters / Banners  / brachels), με το 
συνολικό ποσό των 1.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού  εξόδων της Περιφέρειας Α. Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του Ειδικού Φορέα 0072 του ΚΑΕ  
0844.0001 οικονομικού έτους 2015. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
 (Με ψήφους 7 υπέρ και 1 κατά) 

 
 
Εγκρίνει την διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού στα 
πλαίσια των τριήμερων εκδηλώσεων του 1ου  Φεστιβάλ με τίτλο “Thraki Salsa Meeting” οι οποίες θα 
περιλαμβάνουν μουσικοχορευτικές εκδηλώσεις και μαθήματα χορού και θα πραγματοποιηθούν στην 
Κομοτηνή στις 18 έως 20 Σεπτεμβρίου 2015, σε συνδιοργάνωση με την Περιφέρεια Α.Μ.Θ-Π.Ε Ροδόπης, 
και που αφορά στην εκτύπωση έντυπου υλικού (Προσκλήσεις/Flyers / Posters / Banners  / brachels),  με 
το συνολικό ποσό των 1.000,00€  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού  εξόδων της Περιφέρειας Α. Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  
0844.0001 οικονομικού έτους 2015. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ – ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ: 
α/α Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα Κόστος (με Φ.Π.Α.) 

1. Καλλιτέχνες  12 άτομα 1850 Ευρώ 
 

2. Εκτυπωτικά  (Flyers / Posters / Banners  / brachels)  1000 Ευρώ 
 

3. Μεταφορικά 
 
12 άτομα 

450 Ευρώ 

4.  Διαμονή 12 άτομα 300 Ευρώ 
5. Διατροφή  24 άτομα  300 Ευρώ 
6. Προβολή (βίντεο & φωτογραφική κάλυψη της εκδήλωσης)   500 Ευρώ 
7. Ενοικίαση χώρου εκδήλωσης μουσικοχορευτικής παράστασης  300 Ευρώ 
8. Ηχητική κάλυψη  μουσικοχορευτικής παράστασης    1000 Ευρώ 

Συνολικό κόστος  5700 Ευρώ 

ΑΔΑ: 77847ΛΒ-3Ε2



 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης ψηφίζοντας κατά αναφέροντας ότι 
πρέπει να υπάρχει ένα ενιαίο πρόγραμμα για τα πολιτιστικά και να αφορά σοβαρές δραστηριότητες . 

 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  642/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ       
   ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
   ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                   ΑΧΜΕΤ ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                    
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ              

 
 

ΑΔΑ: 77847ΛΒ-3Ε2


		2015-09-11T10:51:22+0300
	Athens




